CAP. XV. DESINITE itaque dicere: Non accipiet ergo sapiens iniuriam, si cædetur? si oculus illi eruetur? non accipiet contumeliam, si obscenorum vocibus improbis per forum ageatur? si in conuiuio regis recumbere infra mensam vescique cum seruis ignominiosa officia sortitis iubebitur? si quid aliud ferre cogitur, eorum quæ excogitari pudori ingenuo molesta possunt? In quantumcunque ista vel numero, vel magnitudine creuerint, eiusdem naturæ erunt. Si non tangent illum parua, ne maiora quidem. Si non tangent pauca, ne plura quidem. Sed ex imbecillitate vera coniecturam capitis ingentis animi & cum cogitastis quantum putetis vos pati posse, sapientis patientiæ paulo vltiorem terminum ponitis. At illum in albis mundi finibus sua virtus collocauit, nihil vobiscum commune habentem. Quare & si aspera, & quacunque

IN SAP. VNA
 non tolerat. quia
 la inguere. non
 legulis talis vniuersis
 operari. Mod. in
 certos fines teneri,
 vincatur. Nec putet
 quem vos patrom
 mollia ac delecta
 Rara. inquit, sapient
 sit vii vocem. Vn
 mouere? Domus ha
 pita sine apparatu
 venal. salubro dig
 ab ostiaris liberat
 sibi locum. vos in
 corpori plurimum
 quid apud nos in
 naturæ inconstan
 ti: nos, iniurias
 repugnare.
 CAP. XVI.
 verberari &
 ista negamus in
 himus: sed non
 te salua. Vt
 quidem iniuria
 duos interit? Q
 alter premit vlt
 manentem populi
 potitur. Non est
 Ad quidem a
 exempla bono
 tatum vniuersis
 equa despicere
 conspiciant.
 sta accedunt.
 Ita iudicium
 secundum est
 capitis mei leni
 nem, & in

cunque toleratu graua sunt, audituque & visu refugien-
da, ingruerint, non obruetur etiam eorum cœtu:& qualis
singulis talis vniuersis obfister. Qui dicit illud tolerabile
sapienti, illud intolerabile, & animi magnitudinem intra
certos fines teneri, malè agit. Vincit nos fortuna, nisi tota
vincatur. Nec putés istam Stoicam esse duritiã. Epicurus,
quem vos patronum inertia vestra assumitis, putatisque
mollia ac desidiofa præcipere, & ad voluptates ducentias
Rara, inquit, sapienti interuenit fortuna. Quam peuè emi-
sit viri vocem. Vis tu fortius loqui, & illam ex toto sub-
mouere? Domus hæc sapientis augusta sine cultu, sine stre-
pitu, sine apparatu, nullis obseruatur ianitoribus, turbam
venali fastidio digerentibus. sed per hoc limen vacuum, &
ab ostiariis liberum fortuna non transit. Scit non esse illic
sibi locum, vbi sui nihil est. Quod si Epicurus quoque, qui
corpori plurimum indulfit, aduersus iniurias exurgit:
quid apud nos incredibile videri potest, aut supra humanæ
naturæ mensuram? Ille ait iniurias tolerabile esse sapien-
ti: nos, iniurias non esse. Nec est quod dicas hoc naturæ
repugnare.